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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. 8§ 3[ Z Prot. Tirané, mé _/_(ﬁ ﬂ . 2016

KONTRATI SHIERBIMI

Nr. 4 Dats L0 1016

Sot, né Tirang, né datén /% Korrik 2016, lidhet kjo Kontraté Shérbimi midis paléve té
méposhtme: ‘

Agjencisi s¢ Proknrimit Publik, me adresé: “Bulevardi: Déshmorét e Kombit”?, prané

Késhillit t& Ministrave, Tirang, pérfaqésvar nga Z. Eduard Ahmeti, Drejtor i
Pérgjithshém, e cila mé& poshté do t& quhet “POROSITESI”.

dhe
Shegérisé: “IkubINFQ” Sh.p.k e identifikuar me Nr. NIPT L11712002T me advesé: “Rr.

Abdyl Frashéri”, EGT-Tower, Pall. 11/1, Kati 2, Tirang”, pérfaqésuar nga Z. Romeo
Sherko, Administrator, i cili mé poshté do t& quhet “FURNIZULSI”. :

Neni 1

Qéllimi

< 1.1 Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés (kétu e ng vijim “KPK”) do & zbatohen pér
"~ ‘kryerjen e Shérbimeve objekt i késaj kontrate, t& prokuriara me ané t& procedurés sé hapur..

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérisé parashikon se dispozitat e
Kodit Civil Shgiptar do t& zbatohen p&r kontratat e prolwrimit publik. Disa dispozita &
Kodit Civil jang rishprehur né KPK me qéllim qé t& rrisin transparencén e kushteve té
kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé€ ményré zbatimin e
dispozitave t& tjera t& Kodit Civil & késaj kontrate,
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2.14 “KPK” do t€ quhen Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés, pjesé e dokumentave
standarde t& tenderit.

Neni 3

—Objekti-i-Icontrates - -

3.1 Objekti i Kontratés &shté “Ri-inxhinierim dhe shtim i funksionaliteteve / shérbimeve
né sistemin e prokurimit elektronik mbéshtetur nga njé teknologji dhe infrastrukturé e
e”, si¢ pércaktohel né Aneksin Nr. 1 bashkélidhur késaj kontrate.

Neni 4
Hartimi i Kontratés

4.1 Shpallja e fituesit do t& shérbejé pér hartimin e kontratés midis paléve.

4.2 Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés
duke materializuar t& gjitha marréveshjet midis paléve. ;

Neni 5
Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Proces-verbaléve

5.1 Porositési mund t'i kérkojé Gjykatés t& deklarojé té paligjshme kontratén né se zbulon
se Furnizuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijng veprimet e
pérshkruara n¢ Nenin 26 t& Ligjit pér Prokurimin Publik.

5.2 Furnizuesi nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent ose
njési g€ ka marré pjesé n& pregatitjen e dokumentave té tenderit pér kété prokurim.

5.3 Furnizuesi duhet t& lejojé Porositésin t& inspektojé llogarits dhe procesverbalét qé kané
lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me an& t& kontrolloréve t& eméruar
nga Porositési,

Neni 6
Informacioni Konfidencial

6.1 Furnizuesi dhe Porositési duhet t& mbajng né konfidencé t& gjitha dokumentat, t& dhenat
dhe informacionet né lidhje me kontratén.

Neni 7
Prona Intelektuale

7.1 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet rdryshe né kontraté, t& gjitha t& drejtat ¢
pronés intelektuale t& siguruara nga Furnizuesi gjaté Kontratés do t'i pérkasin Porositésit, i
cili mund t'i pérdoré ato sipas gjykimit & tij.
\ S»M 7.2 Me pérjashtim_tg ' _rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas
Em ™ pérfundimit (8 lg@h‘ﬁ“ﬁtés ‘d het Ui dorézojé Powsﬁesn: té gjltha 1ap01tet dhe t€ dhénat si
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hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statfstikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pérgatitura nga Furnizuesi gjaté
kontratés. Furnizuesi mund t&¢ mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe t& dhénave, por nuk
duhet t’i pérdoré pér qéllime qé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim

. hga Porositési.

7.3 Furnizuesi duhet t& sigurojé Porositésin nga mospérgjegjésia pér shkelje té t& drejtave
t€ pronés intelektuale q& mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve sipas
kontratés.

7.4 NE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Porositésit. né lidhje me ndonjé
shkelje t& pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i
gjérave té furnizuara sipas kontratés, Furnizuesi duhet t’i japé Porositésit t& gjitha provat
dhe informacionin né posedim t& Furnizuesit q& kané t& b&jné me két& padi apo pretendim.

Neni 8
Detyrimet e Pérgjithshme té Porositésit

8.1 Porositési duhet t’i raportojé Furnizuesit problemet duke i’u pérmbajtur tabelés sé
dhéné né Aneksin Nr.1.

8.2 Porositési duhet t8 kryejé pagesén, sipas kushteve dhe afateve t& pércaktuara né
kontraté.

8.3 Porositési duhet t& dorézojé njé kopje t& gjéndjes aktuale t& platformés ekzistuese t&
prokurimit elektronik né formé elektronike (CD). Dorézimi do t& b&het népérmjet mbaijtjes
s€ njé procesverbali nga Menaxheri i Projektit, si dhe pérfagésuesi i Furnizuesit.

Neni 9
Detyrimet e Pérgjithshme té Furnizuesit

9.1 Furnizuesi duhet t'i kryejé shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me t& gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale t&
pranuara n€ pérgjithési.

9.2 Furnizuesi duhet t& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin ¢ shérbimeve, 519 kérkohet
né kontratg.

9.3 Furnizuesi duhet t& ndjeké praktika & shéndosha t& biznesit dhe t& pérdoré teknologji t&
avancuar dhe t€ pérshtatshme, si dhe metoda té sigurta. '

Neni 10
Detyrimet e Veganta té Furnizuesit

10.1 Furnizuesi detyrohet té realizojé me pérpikméri objektin e késaj kontrate ng pérputhje
me kushtet dhe afatet e parashikuara né kété kontraté sipas parashikimeve t& dh&na né
Aneksin 1, bashkélidhur kesa] kontrate, duke shfr ytezual té g]1the kapamtctm tekmk
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10.2 ‘Cdo vonesé e Furnizuesit né pérmbushjen e kétij detyrimi do t& shkaktojé vonesa né
kryerjen ¢ pagesave nga Porositési, si dhe mbajtjen e penaliteteve pérkatése, sipas
parashikimeve t& nenit 25 t& késaj kontrate.

10.3_Furnizuesi_ka_té_drejtén_té_paguhet_me_¢mimin_e késaj kontrate, sipas kushteve dhe

afateve t& parashikuara né kété kontratg.

10.4 Furnizuesi duhet t& bashképunojé me Porositésin né hartimin e aktit t& krijimit dhe
regjistrimit t& sistemit dhe t& bazés sé t& dhénave t& SPE, sipas parashikimeve t& Ligjit Nr.
10325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e t& dhénave shtetérore”, si dhe Vendimit Nr. 945, daté
02.11.2012 “Pér miratimin ¢ rregullores “Administrimi i sistemit t€ Bazave t& t& Dhénave
Shtetérore”. Ky bashk&punim do t& vazhdojé deri né dhénien e miratimit nga ARK.

10.5 Furnizuesi dhe punonjésit e tij jané t& detyruar gé t& mos u b&jné t& njohur té tretéve
¢do lloj informacioni q& do t& konsiderohet “Konfidencial” nga Porositési, sipas Deklaratés
s& Konfidencialitetit, e cila do t& jeté pjesé e késaj kontrate.

10.6 Furnizuesi do t& jetd pérgjegjés pérballé Porositésit pér ¢do dém qé mund t'i vijé
Porositésit nga shkelja ¢ detyrimit t& pikés 10.5, nga veté ai apo ¢do punonjés i angazhuar
prej tij.

10.7 Furnizuesi &shtg i detyruar t& ruajé sekretin teknologjik t¢ instalimeve dhe
konfigurimeve né rrjetin e Porositésit dhe ndalohet t& ndajé plotésisht apo pjestrisht kéts
informacion me t& tretét.

10.8 Furnizuesi do 'i dorézojé Porositésit me procesverbal njé kopje t& ploté € t& gjitha
materialeve qé kané lidhje me sistemin softéare, pérfshiré edhe kodin burim t& programit né
formé elektronike (CD), manualin pérkatés pér secilin nga rolet, si dhe Politikat e Sigurisg,
Manualet ¢ Politikave dhe Procedurave t& Sigurisé. Gdo ndryshim g& do t& béhet né SPE
duhet t& shogérohet me pérmirésimin e planit, politikave dhe procedurave t& sigurisg.

10.9 Personat pérgjegjés pér komunikimin nga ana e Furnizuesit do t€ jené:
' |

11.1 Furnizuesi do t& jets pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose licensave sipas kérkesave t&
Ligjeve t& Republikés s¢ Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontratt veg rastit
kur palét bien dakord ndryshe.
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Neni 11 !
Lejet dhe Licensat




Neni 12
Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

12.1 Furnizuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Porositési perpara

__heqjes ose zévendgsimit t& personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e Furnizuesit.

12.2 Furnizuesi do t& z8vendgsojé ¢do punonjés nése Porositési zbulon se personi ka kryer
veprime té jashtéligjshme ose Porositési &shté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.

12.3 Nése béhet e nevojshme t& zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi
duhet t& sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé t& mira.

~ 12.4 Furnizuesi do t§ paguajé kosto shtes¢ pér z&vendSsimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit €

Porositésit.

Neni 13
Vendndodhja

Platforma (Site primar i SPE) do t& jets AKSHI, ndérsa site pér vijueshméring e shérbimit
(Business Continuity) do t& jeté tek APP.

Neni 14
Siguracioni i Pérgjegjésis¢ Profesionale

14.1 Furnizuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave t& njohura né pérgjithési pér profesionin pér t’a zhdémtuar Porositési pér déme
t& rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e Shérbimeve. '

14.2 Nése nuk 8shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi
duhet t& sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithési si t& mjaftueshme nén
rrethanat e Shérbimeve qé po sigurohen.

Neni 15
Cmimi i Kontratés

15.1 Cmimi i kontratés éshté gmimi i ofruar nga Furnizuesi dhe i pranuar nga Porositési, né
vlerén prej 189,927,835 (njéqind e tetédhjeté e néntémilion e néntéqind e njézet e
shtatémijé e tetéqind e tridhjeté e pesé) Leké me TVSH,




15.2 Vlera e mésipérme, pérfshin koston e kryerjes komplet t& objektit t& kontratés né ‘
pérputhje me t8 gjitha kushtet dhe termat e késaj kontrate, sipas specifikimeve teknike té
dhéna n& dokumentat e tenderit (Aneksi 1).

15.3 Porositési, ka né dispozicion pér vitin 2016, Fondin prej 83,064,100 lelé (me TVSH).
Porositési do t& sigurojé pjesén tjetér t& financimit n& kohé&, por vonesat qé mund &
shkaktohen nga korrespondenca qé do t& keté me-financuesit e kétij projekti nuk do t&
konsiderohen si shkelje e nenit 8.2 t& késaj kontrate.

Neni 16
Afatet e Pagesés

Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit t& méposht"ém:

16.1 Pagesa e shérbimeve q'é do t& l&évrohen sipas tabelés sé detajimit t& shérbimeye_z,___do te
realizohet brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga data e do‘ré_?:imit:.té;Rappi'ti__t:.Eiﬁg}',"'télc"P‘61‘D§fté51
sébashku me faturén e.gmimeve. t& pércaktuar né tabelén ¢ detajimit t& shérbimeve, qé

pérfshin koston g;pfofé-té keyetjes s shérbimit.

;\




‘N& rast se Furnizuesi arrin t& realizojg brenda vitit 2016 t& gjitha shérbimet e
implementimit & sistemit (pikat 1, 2, 3 dhe 4 t& tabelés s¢ mésipérme), atéheré, Porositési
angazhohet t& pranojé shérbimet e pérfituara, t& likujdojé pjesérisht faturén sipas fondit q&
ka n& dispozicion pér vitin 2016, si dhe diferencén né vler¢ & shérbimeve t&

~ keyera/faturuara t’a njoh& dhe mbarté pér likuidim pér vitin 2017.
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'16.2 Pagesa pér zérin “Infrastrukturs e re dhe ri-inxhinierim i arkitekturgs hardware”, do t&

“Déhet pas dorézimit t& mallit nga Furnizuesi dhe pas hartimit & procesverbalit & pranimit t& -

kétyre mallrave nga Menaxheri i Projektit, i cili do'té konfirmohet nga (8 dy palét.”

16.3 Pagesa pér shétbimet e mirémbajtjes sipas tabelés s¢ detajimit t¢ shérbimeve dhe
kérkesés t& Propozimit Teknik, pika 9 “Mirémbajtja” do t& béhet brenda 30 ditéve, pas

_ dorézimit t& ¢do procesverbali mbi shérbimin mujor t& kryer tek Porositési stbashku me

faturén mujore, né pérpjestim me ¢mimin vjetor t& pércaktuar né tabelén e detajuar &
shérbimeve t& dhéné nga ofertuesi.

16.4 Pagesa do t& béhet né monedhén zyrtare t& Republikés s¢ Shqipérise. |
16.5 Data e pagesés do t& jeté dita q¢ fondet debitohen nga llogaria e Porositésit.

16.6 Cdo pagess pér efekt té késaj Kontrate do t& kryhet né llogaring e Furnizuesit me t&
dhénat e méposhtme:

Neni 17 -
Vonesa né Kryerjen e Pagesés

17.1 Démet e llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé, konsistojné né
kamatén & fillon nga data e vonesés s& debitorit (Porositésit), né monedhén zyrtare t&
vendit ku do t& béhet pagesa. Pérqindja e kamatés parashikohet me ligj. N& fund t& ¢do viti,
interesi i maturuar i shtohet shumés totale, mbi té cilén &shté llogaritur interesi i maturuar,

17.2 Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Furnizuesin) t& provojé ndonjé dém.
Neése kreditori (Furnizuesi) provon se ka pésuar njé dém mé t& madh se kamata ligjore,
debitori (Porositési) duhet t& paguajé pjesén e mbetur t& démit.

Neni 18
Kushtet e Lévrimit

18.1 Malli, objekt né zérin “Infrastrukturé e re dhe ri-inxhinierim i arkitekturés
hardware”, do t& merret né dorézim né seliné e Porositésit, me kété adresé: Bulevardi
*Déshmorét e Kombit?, prang Késhillit t& Ministrave, Tirang”, brenda ovarit zyrtar nga ora
08.00 deri né orén 16.30.

18.2 Furnizuesis:

¢
Ll

etyruar t& njoftoj& Porositésin, njé dité para dorézimit t& mallit,




18.3 Furnizuesi &shté i detyruar t& shoqérojé mallin objekt i késaj kontrate me kéto
dokumenta: :

Certifikat& garancie (3 vjet);

Certifikatg origjine;

Listén me pajisjet.dhe specifikimet teknike;

o —pérfundejé-brenda 1 (nj&) dite nga data-e-dorézimit té-mallit. -

Faturén Tatimore.

18.4 Porositési do t& kryejé kontroll paraprak t& mallit g& né momentin e dorézimit (& mallit
nga Furnizuesi pér amballazhimin, etiketimin, paragitjen e dokumentave t&€ mésipérme dhe

. sasiné,

18.5 Kontrolli paraprak do t& kryhet nga Menaxheri i Projektit dhe ky kontroll do t&

18.6 Kontrolli paraprak do t& shogérohet me njé procesverbal paraprak pér hyrjen provizore

———t&-mallitng sasi.

18.7 Kolaudimi pérfundimtar do t& kryhet brenda 3 (tre) ditéve pas pérfundimit 1€ kontrollit
paraprak mbi bazén e specifikimeve teknike bashkélidhur késaj kontrate, dokumentacionit
shogérues t& mallit dhe vetém pasi &shtg béré instalimi dhe testimi i mallit.

jié;ﬁﬁif_}ndﬁ 2 ditéve nga pérfundimi.i.kolaudimit, do t€ hartohet procesverbali 1 pranimit té.
“kétyre mallrave, 1 cili do t& konfirmohet nga Menaxheri i Projektit, si dhe pérfagésuesi i
* Furnizuesit.

Neni 19
Reklamimet

19.1 Furnizuesi mban pérgjegjési pér ¢do defekt ose mospérputhje q¢ ekziston né
momentin kur rrisku kaloi tek Porositési edhe kur defekti shfaget pas kétij momenti.

19.2 Furnizuesi mban pérgjegjési pér mospérputhjen qé verifikohet pas momentit t& treguar
né paragrafin e mésipérm dhe q& vjen nga mospérmbushja e ndonjé detyrimi, duke
pérfshiré garancing q& Mallrat objekt né zérin “Infrastrukturé e re dhe ri-inxhinierim i
arkitekturés hardware”, duhet t& jens t8 pérshtatshme pér pérdorimin e tyre t& zakonshém
dhe specifik pér njé periudhé t& caktuar kohe, ose se ato do t& ruajné cilésité dhe
karakteristikat e caktuara.

19.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté ose nga ligji,
Porositési humbet t& drejtén e tij pér t& kundérshtuar pér té metat e sendit nése ai nuk i
denoncon ato tek Furnizuesi, duke specifikuar natyrén e tyre, brenda 10 (dhjetg) ditésh nga
zbulimi i tyre.

19.4 Porositési duhet ti sigurojé Furnizuesit 1§ gjitha muidgsifé..e arsyeshme pér t&
inspektuar kéto defekte. s L)




19.5 Pas marrjes s& kétij njoftimi, Furnizuesi duhet . t& riparojé menjsheré ose t&
zévendésojé Mallrat me defekt ose pjesét e tyre falas pér Porositésin.

19.6 Nése pas mattjes s& njoftimit, Furnizuesi déshton né rregullimin e defektit brenda njé

afati prej 15 _(pesémhédhjetg) ditésh, Porositési mund € procedojé me shpenzimet e

Furnizuesit, t& ndérmarré veprime pér rregullimin e nevojshém.

19.7 N& ¢do rast, Porositési humbet t& drejtén pér té kundérshtuar pér té metat e sendit nése
ai nuk e ushtron t& drejtén e tij brenda njé viti nga data kur sendet i jané dorézuar atij.

19.8 Furnizuesi nuk mund t& shfrytézojé rregullat e parashikuara kétu nése defektet kané té
béjné me fakte t& njohura prej tij ose q& nuk mund t§ ishin t& panjohura pér t€ dhe g€ nuk i
jané véné né dukje Porositésit, - e

Neni 20
Menaxheri i Projektit

20.1 Menaxheri i Projektit éshté Grupi pér marrjen né dorézim t& aktiveve afatgjata, i cili
gshté ngritur me urdhér t& Titullarit t& Autoritetit Kontraktor, Nr. 35 daté 08.07.2016, né
zbatim t& detyrimeve t& parashikuara né Ligjin Nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe Kontrollin”, si dhe ng Udhé&zimin e Ministrisé s€ Financave Nr.
30, daté 27.12.2011 *Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e qeverisjes sé sektorit publik”.

20.2 Grupi pér marrjen né dorézim t& aktiveve afatgjata, pérb&het nga anétarét e
méposhtém:

- |
20.3 Neése pér arsye objektive, njéri nga anétarét e grupit pér marrjen né dorézim (&
aktiveve afatgjata do té zévendésohet nga Titullari i Autoritetit Kontraktor, Furnizuesi do t&
njihet me kété zévendésim brenda 5 ditéve nga miratimi i urdhrit nga Titullarit i Autoritetit
Kontraktor.

20.4 Zévendssimi i anétarit t& grupit pér martjen né dorézim té aktiveve afatgjata nga
Porositési nuk do té konsiderohet si shtesé e késaj kontrate, sipas parashikimeve t€ nenit
27.2 dhe nenit 32.3 t& késaj kontrate.

Neni 21
Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

21.1 Nése pas datés sé nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér

ose proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shﬂ;per[ﬁé “hyn né fuqi, nxirret ose

ndryshon dhe.ndikon.kushtet, duke pelfshuc datén cyf ¢Zimit;-.08escmimin e kontratés,
g : \




kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté ndikuar né
pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni 22
_ . Torca-Madhore - ; . i . . .

22.1 Furnizuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités s¢ kontratés, démet
¢ likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén q€ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér ng zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijng si rezultat i
ndodhjes sé& Forcés Madhore.

22.2 Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thot€ njé ngjatje e paparashikueshme
jashté. kontrollit t& Furnizuesit mbi fajin ose. neglizhimin, Ngjarje t& tilla mund (€
pérfshijng, por nuk jang t& limituara nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti,
epidemits, shiréngime t& karantings dhe embargo tranziti. ‘

22.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Furnizuesi duhet t& njoftojé menjéherg
Porositésin. Me pérjashtim kur Porositési jep direktiva t& ndryshme, Furnizuesi duhet t&
vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht t& arsyeshme dhe
duhet t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin q¢ nuk pengohet nga Forca
Madhore. ' :

Neni 23
Kohézgjatja e kontratés

23.2 Zbatimi i kontratés duhet t& filloj¢ me nénshkrimin e kontratés nga t& dyja palét
kontraktuese.

23.2 Afati pér implementimin e projektit do t& fillojé menjéheré me nénshkrimin e kontratés
nga t& dy palét kontraktuese dhe do t& pérfundojé brenda 9 (nént&) muajve, sipas grafikut t&
méposhtém dhe né pérputhje edhe me Propozimin teknik, pika 11, t& paragitur nga
Furnizuesi né tender.

Nr. [Emertimi i fazes/ Periudha kohore M1 M2 M3 M4 M5 M8 M7 M8 MO |MI0-M33
Faza pergatitore par sistemin soffware
Levrimi | pajisjeve hardware

faza e zhvillimit be sistemit software

Fara e integrimit dhe testimit te sistemit software

Trainimi i perdorvesve ]
Marrja ne dorezim
Fillimi 1 procesit te mirembajtjes |

I =L R B B ST N

23.2.1 Furnizuesi pas njé muaji nga fillimi i implementimit duhet t& prodhojé Raportin
Fillestar prej maksimumi 12 (dymbédhjetg) faqesh. N& kété raport, Furnizuesi duhet t&
pérshkruajé gjetjet fillestare, planin e pérditésuar té punés, tabelén e risqeve, etj. Furnizuesi
uhet t& vazhdojé me punén e tij derisa Porositési t& dérgojé komente mbi kété raport.

T L.




23.2.2 Furnizuesi duhet t& dorézohet jo mé& voné se 1 (nj&) muaj para pérfundimit t&
periudhés s& zbatimit t& detyrave, Draftin ¢ Raportit Pérfundimtar, ' '

23.2.3 Rapm'ti final me t& njéjtat specifika si drafti i raportit pérfundimtar, inkorporimin e

komenteve t& pranuara nga palgt né draft raport. Afati i fundit per dérgimin ¢ raportit final
&shts 15 (pesembédhjeté). dit¢ pas martjes s¢ komenteve né draft raportin pérfundimtar,
. “Raporti pétfundimtar duhet t& shoqérohet sébashku me faturén pérkatése. -

23.2.4 Raportet ¢ pérmendura mé sipér, duhet t'i dorézolien . Menaxherit t& Projektit 1
“identifikuar né nenin 20 té késaj kontrate. Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés pér
aprovimin e kétyre raporteve. : ' s -
23.3 Afati pér shérbimin e mirémbajijes do (& jeté 2 vite kalendariké, duke filluar nga
momenti i mbarimit t& implementimit t& shérbimit, ng pérputhje me kérkesat e pércaktuara
nga Porositési, si dhe Propozimit teknik, pika 9, t€ paraqitur nga Furnizuesi né& tender.

23.3.1 Pas pérfundimit 2-vjegar t& shérbimit t8 mirémbajtjes nga Furnizuesi do t& paragitet
" njé Raport pérmbledhés. Menaxheri i Projektit pérgatit Akt-kolaudimin pérfundimtar, ng té
cilin duhet t& identifikohen defigencat e shérbimit, shmangiet, si edhe bén vlerésimin e
ndikimit pér shkak t& kétyre defigencave apo devijimet nga nivelet e shétbimeve. Pagesa e
fundit pér kryetjen e shérbimit t& mirémbajtjes do & behet pas pérpilimit t& kétij Akt-
. kolaudimi.

Neni 24
~ Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

24.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Furnizuesi duhet t& fillojé zbatimin e
kontratés menjéheré pas nénshkrimit t€ saj. ‘

24.2 Me pérjashtim té rastit kur Porositési éshté dakord pér zgjatje té afatit & kontratés,
Porositési ka t& drejté t& likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése Furnizuesi déshton né
kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s¢ Kontratés.

24.3 Porositési mund t& zbresé shumén e démeve t& likuiduara qé duhet paguar nga shuma
e pagesés ndaj Furnizuesit. N& rast t& till¢ Porositési duhet t'i jap& Furnizuesit njoftim me
shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

24.4 Porositési do t& jets dakort pér njé zgjatje té afatit né rastin e Forcés Madhore.

24.5 Porositési mund t& jeté dakort pér zgjatje té afatit edhe ng rrethana té tjera nése &shté
né interesin publik pér t’a bérg kéts, N& rast se, Furnizuesi ndeshet me kushte qé pengojné
zbatimin né koh&, Furnizuesi duhet t& njoftojé menjéheré Porositésin me shkrim pér
vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t& pérfundimit t& Shérbimeve. Porositési duhet &
vlerésojé kérkesén. Nése Porositési gshté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fugi me

jé ainendament me\sl&guim t& kontratés t& nénshkruar nga Porositési dhe Furnizuesi.
AFALINAY .
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Neni 25
Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

25.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t€ llogariten me tarifat
e méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhg zbatimi mé shumé se 12 (dymbédhjeté) muaj, tarifa
ditore do t& jeté 1/1000 t& vlerés korresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga
e¢mimi total i kontratés, por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% (&
vlerés s€ kontratés.

Neni 26
Sigurimi i Kontratés

-

26.1 Shuma e sigurimit t& kontratés éshté paragitur nga Furnizuesi né Formén ¢ garancisé

56 léshuar nga Shogéria e Sigurimit né vlerén 18,992,783 (fetémbédhjetémilion e néntéqind
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e néntédhjeté e dymijé e shiatéqind e tetédhjeté e tre) Leké.

26.2 Shuma e sigurimit t& kontratés duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim
pér ¢do humbije t& rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij
sipas kontratés. '

26.3 Sigurimi i kontratés do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé vong se 30 (tridhjeté) dité pas
datés sé kryerjes s& Shérbimeve. :

Neni 27
Negociatat dhe Amendamentet

27.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t& kontratés
qé do t& ndryshonte mjaftueshém kushtet q&é pérbgjné bazén e pérzgjedhjes sé Furnizuesit.

27.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jet i vlefshém pa qené
me shkrim, me daté, ©i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé
pétfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe Porositésit.

27.3 Cdo hegje doré nga t& drejtat, pushtetet ose ndreqjet g€ mund € behen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfaqésues 1
autorizuar i palés qé bén kété doréheqje dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe masén né &
cilén ajo léshohet.

Neni 28
Ndryshimi i Porosisé

28.1 Porositési rezervon t& drejtén & porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi q& nuk i

kalon 20% t& ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé dubet t€ behet né ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

~




Neni 29
Ndérprerja pér Mosplotésim

29.1 Porositési mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjestrisht nése:
a) Furnizuesi déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudhés s specifikuar né

Neni30

kontraté ose brenda zgjatjes sé¢ dhéné¢; ose,
b) Furnizuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

29.2 Porositési duhet i japi Furnizuesit njoftim me shkeim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi Furnizuesit 15 (pesémbedhjetd) dité, t& ndreq® mosplotésimin me
pérjashtim kur ndérprerja gshté béré pér veprime korruptive ose t& paligjshme, rast né t&
cilin ndérprerja do té jeté e menjéhershme. .

Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

30.1 Porositési mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Furnizuesi falimenton ose
béhet i paafté té paguajé.

30.2 Porositési duhet t'i japi Furnizuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 31.
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

31.1 Porositési mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarté pér t'i shérbyer sa mé mirg interesit publik.

31.2 Porositési duhet t'i japi Furnizuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.
31.3 Porositési duhet t& paguajé Furnizuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t&

Shérbimeve. N& llogaritjen e shumés s& démeve, Furnizuesi do t& kérkohet t& ndérmarré t&
gjitha veprimet ¢ nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 32
Baza Ligjore

32.1 Kjo Kontraté &shté hartuar né bazé t& Ligjit t& Republikés s¢ Shqiperisé dhe do t&
interpretohet, zbatohet né bazg té kétij Ligji.

32.2 Dispozitat pérkatése ligjore do t& zbatohen pér ¢do gjé tjetér g& nuk &shté pércaktuard
nga kjo Kontraté. -

32.3 Kjo Kontraté pérbén matréveshjen e ploté mes Paléve. Cdo ndryshim apo shtesé e
késaj Kontrate do té béhet vetém ng formé t& shkruar.




32.4 Specifikimet teknike sipas Ankesit 1, si dhe Deklarata e Konfidencialitetit jané pjesé
pérbérése dhe e pandaré e késaj Kontrate.

Neni 33
Pérfaqésimi i Paléve

33.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, € do t& jeté
pérgjegjés, né emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
céshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontratés.

33.2 Seccila pal¢ duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né
emérimin e pérfagésuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t&€ maré
 bersipér ¢do humbje té shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaftueshém.

33.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér t& pérfaqésuar palén

né veprime ose veprimtari té veganta njoftimi me shkrim né t¢ cilin rast duhet dhén€ dhe
duhet t& pércaktojé shirirjen e autoritetit t& pérfaqésuesit.

Neni 34
Lajmérimet
34.1 Cdo lajmérim i dhé&né nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim

né adresén e specifikuar né kontratg.

34.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 35
Llogaritja e Afateve

351 Té gjitha referencat e ditéve do t& jend dité kalendarike me pérjashtim kur
parashikohet ndryshe. '

Neni 36
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

36.1 Palét kontraktuese bien dakord pér t& zgjidhur me pélgim t& dyanshém té gjitha
konfliktet e mundshme dhe keqkuptimet q& mund t& dalin nga kjo Kontraté.

36.2 Cdo mosmarréveshje t& mundshme, té cilén palét kontraktuese nuk mund t’a zgjidhin
me pélqim t& dyanshém, do t& zgjidhet nga Gjykata kompetente e Shkallés sé Par¢ Tiran&,
sipas Legjislacionit Shqiptar.

Neni 37
Té Pérgjithshme
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37.1 Kjo Kontraté hartohet né 3(tre) kopje, nga t¢ cilat 2(dy) kopje jang pér Furnizuesit dhe
1 (nj&) kopje éshté pér Porositésin. ‘

PALET KONTRAKTULSE

POROSITESI FURNIZUESI
Agjencia e Prokurimit Publik “IkubINFO” Shpk
Pérfaqésuar nga: Pérfaqésuar nga:

Z. Eduald Ahmeti QOZ Romeo Sher
Ecluard [y @4 s, &Rl o

Drejtor lPelgjlthsgam’ O
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ANEKSI I
SPECIFIKIMET TEKNIKE

PIiERMBAJTJA

———————Agjeneia-c-Prokurimit-Rublik——-- e : —

1.1. HISTORIKU
Sistemi i Prokurimit Elcktronik &shté ndértuar né kuadér t& projektit “Millennium Challenge
Corporation Threshold” nga Chemonics International ng bashképunim me Nénfurnizuesit IT

Alfa XP (sot DotGov Solutions) dhe ikubINFO.

Pas pérfundimit t& projektit t& financuar nga MCC.dhe transferimit t& pronésisé, i njéjti ekip
realizoi njé pérditésim funksional t& sistemit (Mars — Maj 2009), si edhe mirémbajtjen (kontrata
aktuale e shérbimit &shté aktive deri m& 22 Shtator 2016).

SPE (Sistemi i Prokurimit Elektronik) ka funksionuar qé& prej vitit 2008, ndérkohg qé n& 1 janar
2009 rezultonin t& kryera elektronikisht 100% té prokurimeve mbi 400,000 Leké krahasuar me
2% né vitin 2008. Q& nga Néntori 2012 edhe prokurimet me vleré t& vogél (deri né¢ 400,000
Leké) realizohen né ményré elektronike. Gjithashtu, nga 31 Dhjetori i vitit 2013, SPE ju shérben
aférsisht 2,500 autoriteteve kontaktuese dhe mé shumé se 110 mijé ofrues shérbimesh té
regjistruar, vendas dhe t& huaj. Numri total i pérdoruesve t& regjistruar &shté¢ mé shumé se

250,000. Mé shumé se 344,162 pérdorues kané hyré né sistem vitin e kaluar.

Databaza aktive e Sistemit t& Prokurimit Elektronik (SPE) &shté rreth 561GB. Ndérsa databaza e
Arkivés Elektronike &shté 8 TB. Vitin e kaluar, autoritetet kontraktuese publikuan 4,152 njoftime
pér tendera me vleré deri 507 miliong USD dhe lidhen rreth 3,449 kontrata prokurimi me vlerg
395 miliong USD pér puné, mallra dhe shérbime. Numri total i ofertave ishte 93,687 dhe numri
mesatar i ofruesve u rrit me 22 pér publikim duke rritur késhtu konkurrencén dhe duke ulur

shpenzimet.

SPE i Shqipérisé &shté ndértuar mbi standardet e-Procurement t& vendosura nga Komisioni
Europian pér shtetct anétare. Pér arsye t& pérdorimit t& arkitekturés (SOA) Sistemi i Prokurimit
Elektronik &shté shumé fleksibel dhe lehtésisht i pérshtatshém pér té akomoduar kérkesa té reja.

N& vitin 2008 auditi i kryer nga KPMG konfirmoi se SPE pérmbush standardet ndérkombétare t&

RN




7

cilésisé, pétfshirg kétu ISO 27001, ISO 27002, ITIL dhe CoblT. Auditimi pasues ka ndodhur

rreth muajit Prill t& vitit 2010. Ky auditim &shté prokuruar nga institucioni dhe &shté realizuar

' prej kompanisé “Booz Allen Hamilton”,

Sipas vlerésimit t¢ BERZH n& vitin 2010, SPE i Shqipérisé ofron: 1) Pérgjegjsrhméri,r 2)

Integritet, 3) Transparencé, 4) Konkurrencé, 5) Ekonomi t& procesit 6) Efigencé t&€ kontratave
publike, 7) Proporcionalitet, 8) Uniformitet, 9) Stabilitet, 10) Fleksibilitet, 11) Zbatueshméri.
Pajisur me “transaction logs”, Komisioni i Prokurimeve Publike mbikqyr procesin e prokurimit,
trajton pakénaqésité e ofertuesve dhe ofron transparencé né até qé dikur ka gené nje proces i

-

ngadalshém dhe i korruptuar.

“N& 23 Qershor 2010 Shqipéria u njoh nga Departamenti i Kombeve t&€ Bashkuara pér Céshtjet

Sociale dhe Ekonomike (UNDESA) pér kontributin e dhéné né pérmirésimin e transparences,
pérgjegjshmérisé dhe besueshmérisé né shérbimin pubik duke i dhéné APP ¢mimin e dyté né

Europe pér zhvillimin e njé platforme prokurimi elektronike.

1.2. SITUATA AKTUALE
Komponentét bazé té sistemit t& APP jang dy:

- Sistemi i Prokurimit Elektronik (Sistem i automatizuar i menaxhimit t€ proceseve t&
biznesit) dhe;

- Portali publik.

SPE &shté portal i sigurt, i mbrojtur me fjalékalim pér pérdoruesit e tij: zyrtaret e prokurimeve
dhe operatorét ekonomiké. Ai pérfshin module funksionale si mé& poshtg:

- Sistemi i Prokurimit Elektronik

- Sistemi i menaxhimit t& t& dhénave

- Sistemi i menaxhimit t& dokumenteve

- Sistemi i raportimit

- Sistemi i integruar i mesazheve

- Sistemi i raportimit te incidenteve dhe

- Sistemi i gjurmimit (auditimit)
Portali publik i APP &shté njé website interaktiv, posagérisht pér pérdoruesit e jasht€m, si
vizitorét anonimé ashtu.edhe ata té regjistruar. Modulet e tij funksionale pérfshijné:

(:-x\}!“‘?.’-tl"u.q A 5:\;“&
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- Mjetet e administrimit t& éebsite (site explorer)

- Sistem t& menaxhimit t& pérmbajtjes :
- Mjetet e krijimit t& pgrmbajtjes (HTML Editor)

- Mjetet e lajmeve RSS

Mjetet-pér-menaxhimin-e-njoflimeve

- Kerkim bazuar né fjalét kyg
- Motor kérkimi né SQL

T& dy nénsistemet ofrojné siguri bazuar n& rolin e pérdoruesve dhe menaxhim t& kétyre t€ fundit,

q¢ lejon kiijimin ¢ kategorive (¢ ndtyshme t¢ pérdoruesve dhe nivele t& ndryshme (¢ aksesit € &€

dhénave, bazuar né grupet dhe (€ drejtat e pércaktuara nga administratorét e SPE.

‘Ménagers.

o
“ATIORYIMous:
" Misltors,

Q\g‘ebbmwser

~——Manags Tasks

Figura 1 - Paraqitje konceptuale e Sistemit té Prokurimit Elektronik

Sistemi &shté ndértuar gjaté vitit 2007 dhe si rrjedhim edhe teknologjité e pérdoruara i pérkasin
asaj kohe ose pak mé& herét, ,
- Sistemet e shfrytézimit: Microsoft Windows 2003 Server (Standard Edition) me .NET

version 2.0; aktualisht jané béré “upgrade” né Windows Server 2012;

S
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- Database engine: Microsoft SQL Server 2005 (Standard Edition); aktualisht &éshté béré
“upgrade” né SQL Server 2008; |

- Application server: WebAssembler. NET® 2006 Servér prodhuar nga Alfa XP Web
Software, LLC q& pérfshin portalin si kornizé integruese (integration framework).

Pjesé ¢ pandaré e sistemit t& APP éshté edhe infrastruktura fizike, e cila &shté bleré né fillim t&

vitit 2009.

Sistemi e ka pasur pérditésimin mé t& madh funksional né periudhén Mars — Maj 2009.

Parametrat e serverave dhe informacione té tjera rreth tyre jang si mé poshté:

Pérshkrimi Funksioni Komente

HP Proliant Application Servers né NLB | RAM: 12 GB; HDD: 36GB — RAID 1
BL460c G5 Cluster

HP proliant Application Servers in NLB RAM: 12 GB; HDD: 36GB —RAID 1
BL460c G5 Cluster

"HP Proliant Application Servers in NLB RAM: 12 GB; HDD: 36GB —RAID 1
BL460c G5 Cluster

-HP proliant EPS Session server RAM: 32 GB; HDD: 36GB —RAID 1
BL460c G5 '

HP BL460c G7 Archive Application

HP BL460c G7 Archive DB

HP Proliant Witness Server RAM: 12 GB; HDD: 36GB —RAID 1
BL460c G5

HP Proliant Database Server Principal DB; RAM: 32 GB; HDD:
BL460c G5 36GB —RAID 1

HP Proliant Database Server Mirror DB; RAM: 32 GB; HDD: 36GB —
BL460c G5 RAID 1

HP Proliant Active Directory (DC) RAM: 12 GB; HDD: 36 GB —RAID 1
BL460c G5

Infrastruktura aktuale e Hardware

T& dhénat pér-serverat jepen né tabelén mé poshté:
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NG

oS Win,

P/N 501715-B21

“| 1P Proliant BL460c G5 | |, ip g‘(cffjg(%‘éel 36 GB Server 2003
(EPS-SRV1) o RAID 1 Std, x64, | SIN
) P2 GB8919R012
- 0S: Win. | P/N 501715-B21
HP proliant BLAG0G.GS. | - icp Uﬁ%‘i' 136G | Server2003 |
(EPS-SRV2) s by RAID 1 Std, x64, | SIN )
) SP2 GB8919R00E
0S: Win. | P/N 501715-B21
HP Proliant BL460¢ G5 | |, i ;CP U3(I(')‘(t)el 36 GB Setver 2003
(BPS-SRV3) Gf{oé‘ ' RAID 1 Std, x64, | S/N
) SP2 GB8919R00Y
| 0S: Wi, | P/N 501715-B21
HP proliant BL460c G5 | 4, i -}2-{5()1:}}3(%’5?1 36 GB. Server2003. | . o
(EPS-SESSION) oo ¥ RAID 1 Std, x64, | SIN
) SP2 GB8919R00LI
08S: Win.
HP BL460c G7 ) GE ;{SO?E(SIQE%I 36 GB Server 2008 | TV 603565-B21
\AFE_aRKINS) @ 2.67 Giy) | RAP L R2ENL | o5 0711160958
X64, SP1
1 CPU (Intel 0S: Win.
HP BL460c G7 39 GB Xeon E5640 | 36 GB 7 Server 2008 P/N 603569-B21
(DBARKIVA) @2.67 GHz |RAID 1 R2 Ent, ON CZI116095N
4 cores) x64, SP1
0S: Win. | P/N 501715-B21
HP Proliant BL460c G5 12 GB ;CPU;I(%EI 36 GB Server 2003
(EPSSRVSESSION) Gf_fzn ' RAID 1 Std, x64, | S/N
"" ) SP2 GB8919R00V
0S: Win. | P/N 501715-B21
HP Proliant BL460¢ G5 | ., ;CP %(é‘ate‘ 36 GB Server 2003
(SQLDBSRYV) GI‘;O; ! RAID 1 Ent,x64, | S/N
) SP2 GB$919R013
0S: Win.
HP Proliant BL460c GS | o, ;goi%%gtel 36 GB Server 2003 | TN 301715-B21
(BQULOBSRYD) GHZ) RAID 1 g;; x64, | /N IN92MP2217
0S: Win.
HP Proliant BL460¢ G5 | 1, n igoi%%gtel 36 GB Server2003 | PN 301715-B21
(he-DONAIN G 4 cotes), | 'L 2;‘12’ X64, | §/N GB89I9R00S
HP-Proliant ML-350 | ¢ o 30 é(;dnz BUSCE | i - é16894-421
(Server-H/P) ' z ( ' rver S/NCZJ73100F8
procesors) R2 Std




Fe San Switch(pajisje

S/NCZCA36TIAE

sistemi)/676254
Storage (HPMSL 2024 S/NDEC43904B5
+ HP Data protector)
T— — S 2 XIntel | - TS
Xeon ;
; . 2
HP Blade Server CTO | | 1,y | Processor | 300GB (S):‘Vggl()l . Sggégggg;%
Proliant BL460¢ Gen9 E5-2630 v3 | SAS R2 Std <
(20M Cache,
2.40 GHz)
HP RS5500 XR UPS
(4 copé)

N& tabelat e méposhtme jepen pajisjet e tjera t& infrastrukturés.

1 F ire\nfall IPS Cisco ASA 5510 Nyje Aktive
Appliance
2 . .
F 1levx_rall IPS Cisco ASA 5510 Nyje Pasive
Appliance
3
Switch Cisco 24Porta
4
Hp Storage Array P6350 HDD 25 X 900 GB
5
HSV300
3 A
HDD Enclosure HDD EnclArkiva HDD 12 x 600GB
7
HDD Enclosure HDD EnclArkiva HDD 12 x 600 GB
8
HDD Enclosure HDD EnclArkiva HDD 12 x 600GB
9 :
HDD Enclosure HDD EnclArkiva HDD 12 x 6OOGB
10
HSV300 Database
11
HDI @néiltosmgx HDD Encl Database 11 HDD nga 450 GB
AON i '?f o

x\.l\\

750




12
HDD Enclosure HDD Encl Database 10 HDD nga 450 GB

13 _ " HDD 4 x 450 GB dhe
HDD Enclosure HDD Encl Database HDD 8 x 400 GB

14 . HDD 4 x 450 GB dhe
HDD Enclosure HDD Encl Database DD 8 x 400 GB

15
HSV300

16 ,
HP Proliant DL380GS5 FC SAN mgmt, stv

- 2. OBJEKTIVAT, QILLIMI DHE REZULTATET E PRITURA. -

2.1. Objektivat

Ri-inxhinierimi i strukturés sé t& dhénave dhe ngritja e platformés aktuale t& sistemit
(frarﬁework) né versionet me t& reja me qellim rritjen e performancés s& Sistemit t&
Prokurimit Elektronik dhe shmangies sa mé shumé té incidenteve qé vijng pér shkak t€ saj.
Shtimi i shérbimeve elektronike né e-Albania pér rritjen e transparencés dhe notifikimin e
pérdoruesve (publik / operatoré ekonomikg) pér llojet e tenderave qé publikohen.

Ofertimi pér procedurat me blerje t& vogél népermjet aplikacioneve mobile pér platformat
kryesore iOS dhe Android.

Shtimi i funksionaliteteve q8 mungojné dhe pengojné ecuriné normale ¢ punés dhe q&
aktualisht zgjidhen duke raportuar incidente.

Krijimi i njé sistemi dhe infrastrukture arkivimi pér procedurat e pérfunduara,

Krijimi i njé sistemi “Business Inteligence” pér raportime dhe analiza komplekse.

Krijimi i njé infrastrukture testimi, e cila aktualisht mungon, pér t& krijuar kushtet pér puné

metodike gjaté ndérhyrjeve apo zhvillimeve.

Krijimi i njé infrastrukture pér “Business Continuity” n& mjediset e APP, ndérkoh& &

Production duhet t& vendoset né mjediset e AKSHI-t.
Monitorimi i sistemit me Audit Vault,

Automatizimi i Regjistrave t& parashikimeve dhe realizimeve.

e AR




2.2, Qéllimi
Q&llimi i pérgjithshém &shté dhénia e nj§ perceptimi t& ri pér Sistemin e Prokurimit EIektwmk

duke pérmirésuar ndjeshém performancén, duke ofruar shérbime t& reja népérmjet portalit e-
Albania dhe platformave mobile si edhe duke e ngritur ng njé shkallé mé t& larté monitorimin

dhe 31gu1me e tl_]

Slstemx qé do té ndel tohet dhe zbatohet duhet t& _]ete né pel puthJe me d]SpOth’lt e vendimit

Nr. 945 daté 02.11,2012, Pér miratimin e rregullores “Administrimi i sistemit té Bazave té
té Dhénave Shtetérore”, né lidhje me disponueshméring, integritetin dhe konfidencialitetin

¢ sistemit,

2.3. Rezultatet & duhet t€ arrihen nga kontraktori
N& pérfundim té projektit, kontraktori duhet t& keté pérmbushur rezultatet e méposhtme:

- Ri-inxhinietim t& strukturés s& t& dhénave né até ményré & dokumentat e atashuara né tender
t& mos ndikojné performancén e bazes sé t& dhénave duke qené se z&né hapésiré t& madhe,

. - Ri-inxhinierim t& strukturés sé t& dhénave né até ményré q& procedurat pér blerje me vlers t&
vogél t8 mos ndikojné n& performancén e sistemit pér procedurat e tjera. Pérmirésim i
udérfaqes‘sé krijimit nga komisioni i blerjes s& vogél, ndérfaqes s& aksesimit nga p&rdorues
t& pa loguar, ndérfaqes s& ofertimit, ndérfages sé& vler&simit nga komisioni i blerjes s& voggél
si dhe ndérfages sé auditimit konform bazés ligjore né fuqi. Pérmir&simi i ndérfageve do t&
behet edhe pér rolet e tjera qé operojné né Sistemin e Prokurimit Elektronik si dhe né
Sistemin e Arkivés Elektronike.

- Vendosja né sistemin e prokurimit elektronik t& “CPV codes” (Common Procurement

Vocabulary).

- Shtimi n& e-Albania i shérbimit t& abonimit p& t’'u njoftuar nga sistemi i prokurimit

elektronik né rast t& publikimit t& njé tenderi pér & cilin pérdoruesi ka interes sipas kodeve
CPV.

- Shtimi né sistemin e prokurimit elektronik i funksionaliteteve t& munguara.

- Shtimi né sistemin e prokurimit elektronik i funksionaliteteve t& zévendésimit t&¢ KVO né
raste konflikt interesi, largimi nga detyra, etj, q& parashikohen ng ligj. Ruajtja e historikut t&
vlerésimit pas z8vendésimit. |

- Ofertimi, notifikimi népérmjet smartphones pér procedurat me blerje & vogeél.
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- Automatizimi i regjistrave.

- Funksionimi i sistemit operacional (Production) né infrastrukturén e re tek AKSHI.

- Funksionimi i sistemit t& testimit n& infrastrukturén ekzistuesé.

- Ngritja e “Business Continuity” pér Sistemin e Prokurimit Elektronik duke pérdorur

infrastrukturén ekzistuese si edhe shogérimi i saj me t& gjithe dokunentacionin qé rrjedh nga

Vendimi Nr. 710, daté 21.8.2013 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemeve té ruajtjes sé
informacionit, vazhdueshmérisé sé punés dhe marréveshjeve t& nivelit t& shérbimit”.
- Tunksionimi i sistemit té arkivés me ndérfaqet pérkatése.

- Funksionimi i sistemit BI.
- Sistemi i ridizenjuar duhet t& ofioj t& njgjtat funksionalitete si ai

kérkuar kéto funksionalitete t& jend t& pérmirésuara.

3. SUPOZIMET DHE RISQET

3.1. SUPOZIMET E PROJEKTIT

.Integrimet e sitemit me databaza t& tjera shtetérore jané njé faktor ndikues né funksionalitetin e
_veté sistemit t& prokurimit elektronik, por jo pér sistemet ¢ tjera, pasi aktualisht vettm
konsumohet. Gjithsesi, supozohet se integrimet do t& vazhdojn& t& jené né funksion normal si¢
jané aktualisht. Nése pérmirésimet né kuadér t& pérformancés do té shkojné né drejtim té
ristrukturimit t& bazés sé t& dhénave, atéherd supozohet se do t& realizohet edhe migrim pér té

dhénat aktuale.
3.2, RISQET

Ndértimi i dy “sites”, ai primar tek AKSHI dhe i vijueshmérisé s& punés “business continuity”

sjellé pengesa apo vonesa pas nisjes s¢ projektit,

Té gjitha funksionalitetet q& kérkohen t& pérmirésohen apo shtohen né sistemin e prokurimit
elektronik duhet t& kené mbéshtetjen dhe interpretimin e tyre legal né ményré shteruese dhe pa
asnjé dyshim brenda periudhés sé raportit paraprak “inception phase” me qéllim qé t& mos ketd

asnjé risk pér vonesa pas kétij limiti.

kzistues dhe né rastet e




4, QELLIMI I PUNES

4.1, TE PERGIITHSHME

Sistemi duhet té jeté n& pérputhje me kété kornizé ligjore:

Ligji Nr. 10325, daté 23.9.2010, “Pér bazat e t& dhénave shtetérore”.

Vendimi Nr. 945, daté 02.11.2012, Pér miratimin e rregullores “Administrimi i sistemit t&
Bazave t& t& Dhénave Shtetérore”, né lidhje me disponueshméring, integritetin dhe
konfidencalitetin e sistemit.

Vendimi Nr. 710, daté 21.8.2013, “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemeve t& ruajtjes s¢
informacionit, vazhdueshmérisé sé punés dhe marréveshjeve té nivelit t& shérbimit”.

- Vendimi Nr. 659, daté 3.10.2007, “Pér niratimin e rregullave t& prokurimit publik me mjete

elektronike”.

Vendimi Nr. 703, daté 29.10.2014, “Pér Agjenciné Kombétare t& Shoqéris¢ sé& Informacionit.-
Aktet dhe standardet e nxjerra nga AKSHI”.

Ligji Nr. 9643, daté 20.11.2006, ndryshuar me Ligjin Nr. 9800, daté 10.09.2007, Ligjin Nr.
9855, daté 26.12.2007, Ligjin Nr. 10170, daté& 22.10.2009, Ligjin Nr.10309, daté 22.07.2010,

Ligjin Nr. 22/2012, Ligjin Nr. 131/2012 dhe Ligjin Nr. 182/2014 “Pé&r Prokurimin Publik”.
‘Udhézimet e Agjencisé s& Prokurimit Publik

Sistemi duhet t& shoqérohet me njé Plan Sigurie, Manualet e Politikave dhe Procedurave té
Sigurisé.

4.1.1. Pérshkrimi i detyrés

Qéllimi i kétij projekti do t& jeté dhénia e njé perceptimi t& ri pér Sistemin e Prokurimit

Elektronik duke pé&rmirésuar ndjeshém performancén, duke ofruar shérbime t€ reja népérmjet

portalit e-Albania dhe platformave mobile si edhe duke ngritur né njé shkallé mé t& larté

monitorimin dhe sigurinég e tij. Rezultatet e pritshme do t& jené:

Ri-inxhinierim t& strukturés s& t& dhénave né até ményré q& dokumentat e atashuara né tender
t& mos ndikojné performancén e bazés sé t& dhénave.

Ri-inxhinierim t& strukturés s& t& dhénave né até ményré q& procedurat pér bletje me vleré t&
vogél t& mos ndikojné performancén e sistemit pér procedurat e tjera.

Vendosja né sistemin e prokurimit elektronik t& “CPV codes” (Common Procurement

Vocabulary).




/
- Shtimi n& e-Albania i shérbimit t& abonimit pér t'u njoftuar nga sistemi i prokurimit
elektronik né rast t& publikimit t& njé tenderi pér t& cilin pérdoruesi ka interes sipas kodeve

CPV.

- Shtimi né sistemin e prokurimit elektronik i 6 funksionaliteteve t&€ munguara.

- Ofertimi népérmjet smartphones pér procedurat me blerje t€ vogél.

- Funksionimi i sistemit operacional ng infrastrukturén e re.
- Funksionimi i sistemit t& testimit né infrastrukturén ekzistuese.

- T'unksionimi i sistemit té arkivés.

"~ «  Funksionimi i sistemit BI.

4.1.2. Hapésira gjeografike qé do t&€ mbulohet
Sistemi i prokurimit elektronik &shté sistem géndror, i aksesueshém népérmjet Internetit, né

shérbim t& pérdoruesve t& tij pa kufizime gjeografike.

4.1.3. Grupet e Synuara

Sistemi i prokurimit elektronik u shérben t& gjitha Autoriteteve Kontraktore, Audituesve né

Republikén e Shqipérisé, si edhe Operatoréve Ekonomiké brenda dhe jashté vendit.

4.1.4. Siguria e sistemit

Niveli i sigurisé sé sistemit duhet t& jeté L-D3I13K2.

Né ményré q& t& ruhet integriteti i sistemit, kompania duhet t& sigurohet q& & respektohen.
standardet e sigurisé t&¢ AKSHI-t dhe t& prodhuesit softéare pérkatés. Personat, t& cilét nuk jané
punonjés t& AKSHI-t dhe institucionet (organizatat) e tjera do t& aksesojné asetet e informacionit
vetém né bazé t& kushteve t& pércaktuara né rregulloren e sigurisé sé datacenteri-t qeveritar. Cdo
event duhct t& ruajé loge sipas procedurave. Kéto loge duhet t& jend t& auditueshme, gjithashtu
duhet t& pércaktohen politikat e ruajtjes s& logeve dhe back-up sipas rregulloreve né fuqi. Duhet
té béhet testimi i funksionalitetit t& t& dh&nave, pér g¢do element q& personeli pergjegjés bén
backup. Kopjet e t& dhénave duhet t& testohen rregullisht pér t'u siguruar q& mund té pérdoren né
raste t& nevojshme, si dhe procedura e rikrijimit t€ t& dhénave duhet t& testohet rregullisht pér t'u

siguruar qé jané t& efektshime dhe q& mund t& ekzekutohen brenda kohés sé lejuar.
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4.2. DETYRAT SPECIFIKE

4.2.1, PERDITESIMI I PLATFORMI:S (FRAMEWORK), SISTEMIT DHE INFRASTRUKTURIS

Pér t& arritur objektivat e kétij projekti duhet t& realizohen si mé posht:

Pérditésim i teknologjisé (Application server) né Microsoft .NET framework 4.0 osete

mévonshém dhe pérditésim pér t& gjitha ndérfaget e pérdoruesve “user interfaces” me
renderizim né HTML 5. Si rezultat, EPS duhet t& punojé né ményré identike né ¢do lloj
shfletuesi dhe n& njé mori pajisjesh duke pérfshiré kompjutera personale, tablet dhe
smartfone me Windows, Linux, MacOS, Android apo iOS. Elementét q¢ duhet t& preken né
sistem jane: :
o - Pérditésim i formave;
o —Pérditésim i “view”;
o -Pérditésim i t& gjithé kodeve Java Scripts;
o —Pérditésim i proceseve (workflows);
- o -Identifikim i komponentéve t& posagme (jashte framework) dhe pérditésim ose
ribétje e tyre;
- o -—Pérditésim i t& gjithé raporteve.
Pérditésim i “database engine” né SQL Server 2012 Enterprise si pér “storage cluster” t&
sistemit real (Production) ashtu edhe pér sistemin e testimit (Testing).
Ri-inxhinierim i strukturés sé databazes aktuale me qéllim ndatjen e t€ dhénave t&
procesueshme nga dokumentat qé atashohen. Q&llimi &shté qé t& reduktohet koha e
operacioneve né databazé dhe ajo t& jeté mé performante. Infrastruktura e re fizike dhe
ristrukturimi i databazés duhet 8 sjellin rritje t& performancés sé sistemit duke ménjanuar
incidentet q& kang lidhje me:
o “time out” gjaté enkriptimit t& Formularit t& Ofertés duke mos béré t& mundur leximin
e tij.
o Pakénaggsité e Operatoréve Ekonomiké né lidhje me performancén e sistemit gjaté
ngarkimit t& dokumentave duke ulur kohén e nevojshme pér plotésimin e njé tenderi,
Kalimi i sistemit “Production” né& njé infrastrukturg té re fizike. Infrastruktura e re duhet t&
pérbéjé sistemin operacional (Production), t& vendoset (hostohet) tek AKSHI, mund t&
replikojé arkitekturén aktuale t& zgjdhjes, por parametrat duhet t& jend t& larté dhe té lejojné

zgjerime pér vitet né vazhdim né varési t€ ngarkesés.




F
- Krijimi i nj§ DR (Disaster Recovery) Site me qéllim vazhdimésing e punés né raste avarish
madhore. Ky site duhet ta ket& vendndodhjen né APP.
- Krijimi i njé infrastrukture testimi, e cila do t& mundésojé aplikimin metodik t& ndérhyrjeve
né sistem duke provuar mé paré efektin e tyre né njé infrastrukturé shumé afér asaj reale.

- Ndértimi i njg strukture BI pér gjenerim raportesh dhe analizash komplekse.

- Ndértimi i DR, Testing Site dhe BI nuk kérkojné investime n& hardware, pasi pér to duhet t&

pérdoret infrastruktura aktuale hardware.

5.  LOGJISTIKA DHE KOHA

-

5.1. Vendndodhja

Site primar i Sistemit t& Prokurimit Elektronik do t& jeté tek AKSHI, ndérsa site pér
vijueshméring e shérbimit (Business Continuity) do t& jeté tek APP.

5.2. Data e fillimit dhe periudha e implementimit t¢ detyrave

Periudha e zbatimit t& kontratés do té jeté 9 muaj nga data e nénshkrimit t€ saj.

6. RAPORTIMI

6.1. Kérkesat e Raportimit

Furnizuesi duhet t& paragesé raportet € méposhtme:

o Raporti Fillestar prej maksimumi 12 faqesh duhet t& prodhohet pas njé muaji nga fillimi
i implementimit. N& raport Furnizuesi duhet t& pérshkruaj gjetjet fillestare,. planin e
pérditésuar t& punés, tabelén e risqeve, etj. Furnizuesi duhet t& vazhdojé me punén e
tij/saj derisa Porositési t& dérgojé komente mbi raportin fillestar.

o Drafti i raportit pérfundimtar
Ky raport duhet t& dorézohet jo mé voné se njé muaj para pérfundimit t& periudh&s s¢
zbatimit t& detyrave.

e Raporti final me & njgjtat specifika si drafti i raportit pérfundimtar, inkorporimin e
komenteve t& pranuara nga palét né draft raport. Afati i fundit pér dérgimin e raportit
final &sht& 15 (pesémbédhjeté) dité pas marrjes s& komenteve né draft raportin
pérfundimtar, Raporti pérfundimtar duhet t& sigurohet s& bashku me faturén pérkatése.

6.2. Dorézimi dhe Miratimi i Raporteve

s,
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Raportet e pérmendura mé sipér duhet t’i dorézohen Menaxherit t& Projektit t& identifikuar né
kontraté. Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés pér aprovimin e raporteve.

7.  KOMUNIKIMI ME SISTEME TIi TTERA

Sistemi-i-prokurimit-elektronik-gshté-i-integruar-me-platformén-geveritare—té-ndérveprimit, Né
kuadér t& kétij projekti do t& keté integrime me portalin e-Albania, por duhet t& vazhdojé

funksionimi normal i integrimeve aktuale, t& cilat jané;

Gjurmimi i ¢éshtjeve t& prokurimit public;

Térheqja e ekstratktit historik t& biznesit (Operatorit Ekonomik) nga QKR;

Kiijimi / pérditésimi i operatoréve ekonomiké t& ardhur nga QKR (t& regjistruat g QKR).

8. GARANCIA

Garancia e pajisjeve hardware do té jeté 3 (tre) vjet.

9. MIREMBAJTJA

Mirémbajtja parashikohet pér njé periudhg 2 vjegare, né pérputhje me dispozitat ¢ VKM-s& Nr.
710, daté 21 gusht 2013, “Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve t& Ruajtjes sé

Informacionit, Vazhdueshmérisé sé¢ Punés dhe Marréveshjeve t& Nivelit t& Shérbimit”.

10. PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER NDIERTIMIN E SISTEMIT

Ne [ Emédimi T I Sasi e Gmimi
1 i{i cmxhlmeume shtesa funksxonale teknologjl | 102.614.561
2 Ofertimi népérmjet Smartphone 1 11.401.603
3 Infrastrukturé e re dhe ri-inxhinierim i 1

arkitekturés hardware

3.1 KABINET RACK 1 275.446
32 | UPS . 1 468.653
3.3 | ENCLOSURE PER SERVERAT BLADE 1 2.980.246
3.4 | SERVER BLADE DB 2 4.650.091
3.5 SERVER BLADE HV NODE 3 1.380.737
3.6 | SERVER BLADE SCOM / UTILITY 1 267.046
3.7 SERVER BLADE DC 1 191.446
3.8 STORAGE HleFPI\&SERVERS 1 1.048.246

Tt L A




3.9 | STORAGE DB SERVERS 2 6.498.091

4 Licenca pér Bl I 1.169.700
5 Mirémbajtje & 56.981.969

DS )
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10. AFATI KOHOR I IMPLEMETIMIT TE PROJEKTIT

Emertimi | fazes/ Periudha kohore M1 M2 M3 M4 Ms M6 M7 8 M3 [M10-M33
Faza pergatitore per sistemin software
Levrimi | pajisjeve hardware
~|Fazaeshvilliiiit e sisleinit sultwaies”
Faza e integrimit dhe testimit te sistemit soflware
Trajnimi | perdoruasve

Marrja ne dorezim

Fillimi | procesit te mirembajtjes

4
bl
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11. TE DREJTAT E KODIT Tit APLIKACIONIT

* Cdo e drejté mbi kodin burim apo ¢do dokumentacion g ka t& b&jé me sistemin e ndértuar nga
Furnizuesi duhet t’i kalojé pérfituesit ng format elektronik dhe né letér sipas kushteve t&
‘regjistrimit t& bazés s t& dhénave. Dorézimi do t€ jeté i shoqéruar me manualet pérkatés pér
secilin nga rolet, si edhe Politikat e Sigurisg.

12. KERKESAT FUNKSIONALE

12.1. FUNKSIONALITETE DHE BLLOKSKEMA

Sistemi i prokurimit elektronik ka njé seri mungesash funksionale apo pérmirésime t&
funksioneve ekszistuese t& identifikuara gjaté 5 viteve t& fundit nga pérdoruesit e sistemit. Ato u
pérkasin thuajse t& gjithé aktoréve t& sistemit, ndérfageve t& pérdoruesve (interfaces),
performancés dhe sigurisé s& t& dhénave. Detajet e tyre sqarohen mé poshté né paragrafin e

kérkesave funksionale.

Kérkesat funksionale pérmbajné t& gjitha kérkesat né até nivel detajimi t& kuptueshém pér
zhvilluesit ¢é t& modifikojné sistemin, si edhe pér testuesit q& t& provojné mé tej se sistemi i

plotéson kérkesat..Mé.poshté do t& listohen edhe kérkesa jo-funksionale, kufizime apo faktors t&

A WA & o3
S \Q‘ "\r,‘:f‘];:‘\ . “'1""“\-'\_._\_\_




7

tjers t& nevojshém pér t& dhéné njé pamje shteruese té kérkesave. Pérmirésimet e listuara duhet t& 1

pasurojné mé tej Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE) dhe t& pérshtasin proceset né pérputhje

: |
me legjislacionin e prokurimit publik. P&r t& arritur objektivat e kétij projekti duhet té realizohen i
si mé poshté: \

|

"R-0001 ‘ Anetann e KVO t& caktuar pér hapjen e oteltave

Sistemi duhet té lejojé zévendésimin e anétaréve té KVO

R-0002 Anétarin e KVO t& caktuar pér vlerésimin e ofertave

Pérshkrim ) _
Zévendesime t& tilla mund t& ndodhin si pelpala hap_]es sé ofertave ashtu edhe pas Aktuallsht

nése -anétarét ¢ KVO nuk jang€ pércaktuar deri né hapjen e ofertave, procedura kyget
automatikisht (bllokohet) dhe kétkon shtyrjen e afatit t& hapjes me qéllim q& fushat pérkatése t&
b&hen t& editueshme pér t& pércaktuar anétarét e KVO.

Ligji-e specifikon pse dhe kur afati i hapjes mund té shtyhet. Mospércaktimi i anétaréve t€¢ KVO
né kohé éshté kundra ligjit dhe Autoritet Kontraktuese jané pérgjegjése pér kété, por kjo nuk
pérbén njé arsye pér shtyrjen e afatit t& hapjes sé ofertave me géllim qé t& zgjidhet ky problem.
N& kéto kushte, sistemi duhet t& lejojé funksionin e z&vendésimit pa shtyré afatin e hapjes sé
tenderit. Zévendésimi i anétaréve t& KVO éshté praktiké normale pune (p.sh. né kushtet e

konfliktit t& interesit etj).

Supozime:
1. Procedura e z&vendésimit duhet (& jeté e aksesueshme vetém nga drejtuesi i njésisé sé

prokurimit t& Autoritetit Kontraktues.

2. Procedura e zévendésimit duhet t& shoqérohet me njé arsyetim né sistem.

3. Sistemi duhet t& lejojé z&vendésimin e anétaréve qé Hapin procedurén deri né fund t&
afatit t& hapjes sé tenderit. _

4. Numri total i angtaréve q& Hapin procedurén duhet t& jeté i barabarté me numrin e
anétaréve t€ pércaktuar tek tenderi.

5. Procedura nuk do t& konsiderohet e hapur nése nuk e kang& hapur t& gjithe anétarét e
pércaktuar.

6. Sistemi duhet t& lejojé zévendésimin e anétaréve q& Vlerésojné procedurén deri né fund

teé pmcesm t%ylkﬁsesmm
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7. Numri total i anétaréve q& vlerésojng procedurén duhet t& jeté i barabarté me numrin e
anétaréve té pércaktuar tek tenderi.
8. Té gjithé anétarét e rinj t& vlerésimit duhet t& rivlerésojné ¢do oferté nga e para.
9. Anétarét e rinj do t& marrin njoftime nga sistemi.

10. Do t& ruhet historiku i Anétaréve t& zévendésuar t& KVO pér efekt auditimi.

Sistemi duhet t& lejojé gjithashtu rivlerésim t& njé procedure né rastet kur z€vendésohen antarct e
KVO-sé.

Sistemi duhet té njoftojé automatikisht anétarét e KVO pér afatin (Daté dhe Org) e hapjes /
vlerésimit té tenderit sipas ligjit. ' '

Pérshkrim

Ky duhet t& jeté njé njoftim me email ose njé mesazh né profilin e tyre né SPE.

Supozime:
1. Sistemi duhet t& njoftojé anétarét e KVO pér afatin,
2. Dy lloje njoftimesh duhet t& dérgohen:
a. Njoftim i thjesht& — njé dité pérpara afatit t& hapjes;
b. Njoftim me prioritet t& larté — né méngjesin ¢ dités, kur éshté afati i hapjes
3. Njoftimet duhet t& dérgohen né dy ményra:
-a. Me email,;

b.- Njoftime t& brendshme né SPE.

Sistemi duhet té lejojé akses tek dokumentat e ofertave edhe pas pérfundimit té vlerésimit
pér rolet qé parashikon baza ligjore.

Pérshkrim
Cdo anétar i njésisé s& prokurimit t& njé Porositési duhet t& lejohet t& lexojé dokumentat e njé
Operatori Ekonomik t& shpallur fitues n& njé tender, edhe pasi vlerésimi ka pérfunduar, me

qéllim q& t& kryejé detyrat q& i kérkohen pér nénshkrimin e kontratés,

Supozime:




i
1. Profili i rolit Njési Prokurimi do t& keté listén e procedurave t& vlerésuara (hapi i
vlerésimit &shté i kompletuar);
2. Lista do t& ket& vetém procedurat q& i pérkasin Autoritetit Kontraktues specifik (kur hapi

i vlerésimit éshté i kompletuar);

3. Me hapjen e njé prej procedurave t8 listés, anétari i njésisé s& prokurimit do t& aksesojé t&

gjithé skedarét q& ka atashuar Operatori Ekonomik.

Sistemi duhet t& lejojié akses né historikun e vlerésimit

Pérshkrim "

- Sistemi-duhet t'u-lejojé anétaréve t& KVO qé t& lexojné-Datén dhe-Orén kur e-kané hapur-dhe. - -

Vlerésuar njé proceduré.
Aktualisht ky funksionalitet ofrohet vetém pér profilin Auditues, por pér arsye transparence Eshté

e nevojshme qé ¢do anétar KVO-je té keté akses tek vlerésimet e tij / saj.

Supozime:
1. Zyrtarét e hapjes duhet t& shikojng njé listé t& procedurave t& hapura, si edhe datén dhe
orén se kur e kané realizuar hapjen.
2. Zyrtarét e vlergsimit duhet t& shikojné njé listé t& procedurave t€ vlerésuara si edhe

rezultatet e vlerésimit pér secilén oferté.

Sistemi duhet té plotésohet dhe té ofrojé koded CPV dhe njoftimet me kérkesé
(subscription) pér operatorét ekonomiké. '

Pérshkrim

Kodet CPV duhet t& jené njé shtesé e réndésishme pér SPE me qéllim q& t& prodhohen statistika
me vleré. Vendosja e kétyre kodeve né sistem do t& ndihmojé n& gjenerimin e statistikave me
vlers. Ky zhvillim ng sistemin fundor t& prokurimit duhet t& shoqérohet me shérbimin elektronik
né e-Albania pér abonimin e pérdoruesve pér t& mbérritur né funksionalitetin e njoftimit, jo
vetém t& operatoréve ekonomikg, pér kode t& ndryshme mallrash, shérbimesh apo punésh pér t&

cilat jané t& interesuar pérdoruesit e e-Albania né pérgjithési.
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Pérmirésimi i ndérfaqes sé Vlerésimit pér procedurat me vleré té vogél
1. Vlerésimi i procedurave t& prokurimit me vlers t& vogél bazohet térésisht né vlerén e
ofertés s& paraqitur. Ndérfaqja e ofruar pér vlerésim t& marré parasysh kété dhe ta bgjé sa
mé t& thjeshté punén e anétaréve t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave (KVO).

—2:—Vlerésimi—dhe—martja—c-vlerave—té-ofertuara,—té—béhet-automatikisht-nga-sistemi;—pra

anétarét e KVO t& mos bgjné hyrje manuale t& vlerave t€ ofertuara nga operatorét.
3. Secili nga anétarét e KVO t& bgjé vlerésim t& pavarur t8 ofertave, pa pasur dijeni mbi
vlerésimin e béré nga anétarét e tjers.
Arkivimi )

- Kétu- jepen-kérkesat funksionale -pér- implementimin e Arkivimit né-Sistemin ¢ Prokurimit
Elektronik. Gjaté pesé viteve t& fundit databaza operacionale ¢ SPE &shté 1ritur pértej caqeve q&
lejojné performancé t& kénagshme dhe ka njé nevoje urgjente pér ta pasur kété element t€ EPS
nén kontroll. Agjencia &shté detyruar ng njé moment t& implementojé njé zgjidhje shumé shpejt
(quick: and dirty) dhe pa asnjé analizé apo dokumentim duke u mbéshtetur tek kontrata e
mirgmbajtjes, por tani ndihet nevoja e njé zgjidhjeje profesionale, t& dokumentuar dhe t& tille qé

t€ mund t& pérfshihet brenda kontratés s& mirémbajtjes.

Pérgatitja e procedurave pér Arkivim
Té gjitha procedurat e finaliznara me lidhje kontrate dhe q& do t& markohen pér arkivim duhet qé

t& kené né dosjen e tenderit edhe Raportin Pérfundimtar t& Procedurés. Ky raport duhet t& ruhet
né arkivén fizike t& Autoritetit Kontraktues. Me géllim g& té ndiget me rigorozitet arkivimi i
procedurave nga Autoritetet, ky raport duhet t& gjenerohet nga workflow i Arkivimit. -

T¢€ gjitha procedurat e anulluara duhet t& markohen gjithashtu pér arkivim.

Transferimi i tenderave té pérfunduar
Me qéllim g8 t& optimizohet performanca e databazés operacionale (Production) dhe té

zvogélohet madhésia e t& dhénave aktive duhet t& identifikohen, zgjidhen dhe transferohen né njé
mjedis té vecanté arkivues t& gjithé tenderat e pérfunduar. Informacioni duhet t&€ ruhet né njé
mjedis t& veganté, por né t& nj&jtén strukturé si edhe né databazén operacionale (Production).

Identifikimi i tenderave t& pérfunduar duhet t& realizohet bazuar né markimin q& u béhet atyre né
fund t& procesit (Archive flag). Nése njé tender &shté markuar pér t’u arkivuar, atéheré ai éshi¢

objekt i transferimit né mjedisin e arkivés, Né lidhje me tenderat aktive, arkivimi &€shté hapi i
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fundit i procesit dhe si i tillg &shté e detyrueshme qg ai t& plotésohet me qgllim q& t& kompletohet
procedura. Autoritetet Kontraktuese jang pérgjegjése pér arkivimin e tenderave t€ tyre. Nése ato
e kryejng si¢ duhet detyrén e tyre, atéheré tenderat do t& markohen dhe do t& behen objekt i
transferimit né mjedisin arkivues. Ky funksionalitet €shtg i njé réndésie t& larté me qéllim q& t&

mbahet madhésia e databazés né serverat operacionalg brenda limiteve t& arsyeshme qé krijojné

mundésité pér performancé t&é miré dhe kénaqési nga ana e pérdoruesve.
Né té njéjtén kohé ky funksionalitet duhet té shogérohet edhe me té anasjelltin e vet, pra njé
tender i arkivuar té mund té visillet né sistemin “production”. Kjo do té jeté e nevojshme né

rastet kur ka vendime giykatash qé e urdhérojné njé veprim té tillé.

Audituesit né nivel qéndror dhe né nivelin e autoritetit kontraktues duhet t& kené t& drejté t&

_ éll-l&-i-t.ojné pmcedmat Procesi i auditimit duhet t& féi';nalizoh&hé:krij imin e n}e §ééhtje auditimi
(Case). Kjo géshtje auditimi duhet t& pérfshijé arysen e auditimit, urdhérin e auditimit t¢ atashuar
si edhe pérzgjedhjen e procedurés pér auditimin.

Ajo qé mund t& shénohet kétu éshté fakti se edhe veté madhésia ¢ arkivés do t& ritet pertej
caqeve t8 performancés nése ajo pérdoret gjérésisht pér qéllime Auditimi. Supozimi &shté q& ajo
do & pérdoret me raste,. pér qéllime specifike dhe jo me t& njéjtin intensitet si sistemi
operacional.

Raportet dhe statistikat duhet t& prodhohen pikérisht ng sistemin ¢ arkivés duke e ménjanuar

késisoj krejt ngarkesén nga sistemi operacional.
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Figura 1 - Paraqitje grafike e arkitekturés sé nevojshme

Supozime: :
1" Markimi pér arkivim @shté si hap i fundit né procesin e punés me njé tender. Kjo do t&

. thoté se t& gjithé hapat e tjeré & e paraprijng jané shénuar si t& kompletuar nga njésia e
prokurirnit. Nj& proceduré q& arkivohet megjithaté, mund t& jeté e nevojshme t& kthehet
sérish né sistemin operacional (Production) né rastet kur gjykatat e urdhérojne njé gjé t&

tille.

2. Arkivimi ndodh si hap i fundit i procesimit t& tenderit. Vetém tenderat e pérfunduar mund
t& arkivohen. Procedurat qé pér arsye t& ndryshme qéndrojné si t& pa pérfunduara dhe nuk
e arrijné hapin e fundit (markimin pér arkivim) nuk mund t& arkivohen. Njé modul i

veganté duhet t& ndértohet pér administrimin e tyre.

3. Agjencia e Prokurimit Publik do t& punojé me Autoritetet Kontraktuese q¢ ta bgjé
procesin e markimit pér arkivim t& detyrueshém me qéllim q& ai t& realizohet rregullisht
duke nxjerr udhézimet pérkatése.

4, Lotet duhet t& arkivohen n& ményrd t& pavarur, por ato do t& qéndrojng né sistemin

operacional pér aq kohg sa tenderi kryesor nuk &shté arkivuar. Pérséri, njé lot duhet t’i

et ST
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ket t& gjithé hapat t& kompletuar pérpara se & arkivohet. Nése t& gjith€ lotet pérb&rés t&

njé tenderi arkivohen, atéheré procedura kryesore duhet t¢ arkivohet automatikisht.

Arkivimi i njé procedure do & thoté transferimi i t& gjitha t& dhénave qé lidhen me t€ nga sistemi
operacional n& arkivé. Procedura e arkivuar nuk do t& shfaget mé né sistemin operacional.
Drejtuesi-i-njésisésé prokurimit-8shtd perajegjés pérarkivimine procedurave Vetem tenderat e

pérfunduar do t& arkivohen.
Skenari i paré i arkivimit — Tenderat e thjeshté
1. Drejtuesi i njésisé s& prokurimit zgjedh njé tender t& pérfunduar: .
2. Drejtuesi i njésisé s8 prokurimit shkon tek hapi i fundit i procesit “Arkivimi”.
3. Drejtuesi i njésisé sé prokurimit shkruan arsyen e arkivimit,
4. Sistemi transferon tenderin nga “Production” né arkivé.

5. Sistemi mban njé gjurmé té t& gjitha arkivimeve dhe arsyeve pér to, prej drejtuesit t&

njésisé sé prokurimit,

- Skenari i dyté i arkivimit — Tenderat me lote

1. Drejtuesi i njésisé s& prokurimit zgjedh njé lot t& pérfunduar nga njé tender me lote.
2. Drejtuesi i njésisé s¢ prokurimit shkon tek hapi i fundit i procesit “Arkivimi”.

3. Drejtuesi i njésisé sé prokurimit shkruan arsyen e arkivimit.

4. Drejtuesi i njésisé s& prokurimit bén hapat 1, 2 dhe 3 pér t& gjitha lotet e pérfunduara.

5. Sistemi e transferon procedurén nga “Production” né arkivé vetém pas arkivimit t& t&

gjithé loteve.

6. Sistemi mban njé gjurmé té té gjitha arkivimeve dhe arsyeve pér to prej drejtuesit t&

njésisé sé prokurimit.

Business Inteligence — Raporte dhe analiza
Krijimi i njé arkive ku depozitohen t& gjithg tenderat e pérfunduar krijon kushtet pér ndértimin e
njé databaze qéndrore e cila t& grumbullojé dhe t& historizojé t€ dhénat pér nevoja raportimesh
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dhe analizash. Eshte shumé e nevojshme té pércaktohen matésit e performancés né SPE dhe pér
K&t duhet t& analizohen dhe identifikohen t& gjitha dimensionet, me interes per t'u analizuar pér
njésité: :
1. Operator Ekonomik
2. Tendera dhe Oferta

a. Puné

b. Mallra

¢. Shérbime
Fonde né dispozicion
Fonde t& prokuruara
Autoritet Kontraktor
Zyrtare Prokurimi
Anétaré KVO
Auditues

Pér secilin dimension t& identifikuar duhet t& pérzgjidhet sistemi kryesor burim. N& vijim duhet

© N oo vs W

t¢ pércaktohet njé skemé pér databazén si edhe paketat ETL t& nevojshme & leximit t& t&
dhénave nga sistemet burim, transformimit t& tyre sipas rregullave t& paracaktuara dhe ngarkimit
t& t& dhénave né databazén géndrore. Té dhénat e grumbulluara né databazén géndrore do té
analizohen nga Agjencia e prokurimit Publik pér cilésing e tyre me qéllim q& t& identifikohen
nevojat eventuale pér pastrim dhe rritje t& cilésisé.

Databaza qéndrore duhet t& keté strukturén e njé datawarehouse (& t€ shérbejé pér t&-integruar t&
dhénat nga sistemet burim dhe t& mundésojé analizén e sasive t¢ médha & t dhénave, me
kohéshtrirje t& gjaté.

Pér t& gjitha dimensionet e identifikuara me interes duhet t& ndértohen datamarte té cilat duhet t&

pérdoren si burim t& dhénash pér raportet dhe modelet e zhvilluara pér analizimin e t& dhénave.

Zgjidhja teknike do t& preferohej qé t& ndértohej po mbi até teknologji q& Sistemi i Prokurimit
Elektronik disponon, Microsoft SQL Server 2012 dhe konkretisht:
1. Microsoft SQL Server pér ndértimin dhe menaxhimin e € gjithe veprimeve me databazat
(pra si RDBMS)
i 0n/$fq'i:};§fa{é;s)‘£‘e\1 zhvillimin e paketave ETL

%
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3. Reporting Services pér zhvillimin, integrimin dhe publikimin e raporteve. Raportet duhet

té jen& t& aksesueshme népérmjet Report Manager. '

Gjithashtu, e gjithé zgjidhja duhet t& integrohet né até framework qé SPE disponon pér t&

realizuar paraqitien e pérfundimit t& analizave me t& dhénat né trajta dashboard dhe scorecard.

Ofertimi népérmjet smartphones pér procedurat me vleré té vogél

Ofertimi pér procedurat me vleré t& vogél &shté njé proces shumé i thjeshté, i cili nuk kérkon
ngarkim dokumentash dhe si i tillé éshté njé shérbim g€ mund t& aksesohet dhe pérdoret nga

operatorét ekonomikeé edhe nepelmjet smaltphones N¢ kuadér t& ketl_] pIOJektl duhet t&

ndéttohen “Moblle Apps peI platformat klyesme (IOS dhé Android), Tlpalet klyesme {8 kétyle
aplikimeve do-t& jen&: shfletimi (browsing) i procedurave, loggin né sistemin e prokurimit

elektronik dhe ofertimi.

Monitorimi i SPE me ané té Audit Vault

Sistemi i prokurimit elektronik ofron funksionalitetin e “Audit Trail” duke monitoruar njé seri
parametrash / fushash. Kuptohet gé kérkohet njé balancé e miré midis fushave q¢ monitorohen
nga njéra ané dhe performancés s¢ sistemit nga ana tjetér me qéllimin pér t& pasur kontroll mbi
ngjarjet me interes né sistem si “loggin failure attempts”, modifikim informacioni népér tabela,
etj. Pér t’a ngritur monitorimin né njé nivel mé t& larté duhet t& realizohet komunikimi me
sistemin Audit Vault & ndodhet tek AKSHI dhe detyra e kétij projekti éshté qé t& vendosé né

dispozicion t& atij sistemi t& gjitha informacionet qé duhet t& monitorohen.

12.2. RAPORTE

Raporte t& pérmirésuara pér Operatorét Ekonomiké

'R-0008 Pas hapjes sé nje plocedu1e duhet t& shtohet Proces Verbali
R-0009 Pas pérfundimit t€ vler€simit t& njé procedure
Pérshkrim

Na &shté sugjeruar nga Operatorét Ekonomike pérmirésimi i disa raporteve pér té qené leht€ t&

lexueshém. Formularét pér raportet do t& sigurohen nga APP gjaté zhvillimit. Nd&rfaget e
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Operatoréve Ekomomiké do t& pérmirésohen: shfletimi (browsing) i procedurave, login n&

sistemin e prokurimit elektronik dhe ofertimi.

13, KIERKESAT TEKNIKE

Projekti konsiston n& pérmirésime t& njé sistemi ekzistues, i cili &shté bazuar mbi pajisjet
hardware HP dhe aktualisht &sht& n& operim. Specifikimet teknike t& sistemit ekzistues do t’i
vihen n& dispozicion operatorit ekonomik fitues q& do t& implementojé p&rmirésimet e sistemit
ekzistues. Garancia pér pajisjet Server dhe Storage né tabelén mé poshté do t€ jeté€ 3 (tre) vjet.
Theksojmé se, pér hartimin e specifikimeve teknike n#é vazhdim &shté marré pér bazé
infrastruktura aktuale dhe operatori ekonomik fitues, q& do t& implementojé p&rmirésimet e
sistemit ekzistues, duhet t& pérdoré infrastrukturén aktuale si ambient testimi,

Né rastet ku pérmendet marké, apo béhet pércaktimi i njé produkti specifik, jané té

vlefshme edhe produktet ekuivalente, me performancé té njéjté apo mé té larté. Produktet
duhet medoemos t& jené brand name dhe me gertifikaté origjine.

Sasité dhe specifikimet pér infrastrukturén hardware jané si mé poshté:

Pérshkrim Sasi
KABINET RACK

UPS

ENCLOSURE PER SERVERAT BLADE
SERVER BLADE DB

SERVER BLADE HV NODE

SERVER BLADE SCOM / UTILITY
SERVER BLADE DC

STORAGE PER HV SERVERS
STORAGE DB SERVERS

Z

O |1 || ||| —
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Kabinet Rack + UPS

Lartésia 42U, gjerésia 19” dhe me bazé deri né maksimum 700x1100.

Racku duhet t& mundésojé ventilim t& ajrit né pjesén e pasme dhe pérpara né t& gjithé lartésing e
tij.

Dyert t& jené t& gmontueshme dhe me brava me ¢elés.

Racku t& pérfshijé t& gjithé aksesorét e nevojshém pér instalimin dhe furnizimin me energji.
PDU dhe Powerbar-et t& jené t& montuara dhe té ken& disponueshméri dhe redundance
maksimale pér t& gjitha pajisjet e montuara né rack.

Gijithashtu, t& jeng t& pérfshira dhe: shock resistant rack, stabilizer and grounding kit.

| T montueshém né rack j




Madhésia min. 2 U

Fuqia Min, 5000 VA

Ndérfaqja hyrése IEC 60309 332P6

Tensioni né dalje 220-240 VAC

Frekuenca 50 Hz

Ndérfaqja dalése (min. 6) IEC C13; (min. 2) IEC 60320 C19;
Porté-dhe-program-menaxhimi Po

Kalim by-pass né rast problemi Po

Regullim automatik i tensionit Po

Ofertuesi duhet t8 sigurojé ményrén e lidhjes s¢ UPS me pdu-t¢ dhe powerbar-et, shpérndarjen e
energjisé n& rack dhe kjo t€ behet brenda standarteve teknike pér t& gjitha pajisjet né rack.

Enclosure pér Serverat Blade copé 1
o I montueshém né Rack (max 10U) 1 copé
o . Sistem ventilimi (min) 6 copé
e .. Modul Switch 1GB pér infrastrukturen e Network 4 copé

- (porta internal pér t& gjithé serverat Blade;
. porta uplink external 4 minimum)
e  Modul SAN Switch 8 GB pér infrastrukturén e Storage 2 copé
~ (porta internal pér t& gjithé serverat Blade;
~ porta uplink external 8 minimumi, me SFP)

e Power Supply Min 6 copé
e Onboard Blade Administrator me suport KVM 2 copé
o . Licensa menaxhimi remote pér t& gjithé serverat 1 copé
SERVER BLADE DB Copé 2
Procesor 4 copé, Intel Xeon processor E5-4627 v3 ose ekuivalent performancé
sipas SPEC benchmark CINT2006 Rates.
Memorie: 256 GB RDIMM - e shtueshme deri né t& paktén 1TB
Kontroller: SAS RAID Controller with 1GB cache, RAID 0, 1 support
HDD 2x 300 GB 6G SAS 15K, hot plug;
2 x 200 GB 12G SAS Solid State Drive;
NICs 4 ports 10 Gb Ethernet
SAN HBA 2 ports 8 GB FC
Suporton: Windows Server 2012, Linux, Vmware, Citrix, et].
Menaxhimi Remote Controller w/monitorimi i problemeve edhe kur OS nuk
funksionon; Monitorimi népérmjet web browser; Njoftime me E-mail
) ose SNMP; shutdown dhe start-up t&€ skeduluar; Remote batch
(ﬁg 7 7:.1_;‘ o) ¥
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execution capability; Remote media function w / support for USB2.0
remote devices; Remote console function.

SERVER BLADE HV NODE Copé 3

Procesor

Menaxhimi

ERVER BLADE DC
Procesor

Memorie:

Kontroller:  _,7\¥

2 copg, Intel Xeon p1ocessm E5- 2620 v3 ose ekulvalent pelfmmance
sipas SPEC benchmark CINT2006 Rates.

Memorie: 96 GB RDIMM - e shtueshme deri né t& paktén 512 GB

Kontroller: SAS RAID Controller with 512MB cache, RAID 0, 1 support

HDD 2 x 300 GB 6G SAS 10K, hot plug

NICs 4 ports 10 Gb Ethernet

SAN HBA 2 ports 8 GB FC :

Suporton:— . ____Windows.Server 2012, Linux, Vmware, -Citrix, etj———o— i

Menaxhimi Remote Controller w/monitorimi i problemeve edhe kur OS nuk
funksionon; Monitorimi népérmjet web browser; Njoftime me E-mail
ose SNMP; shutdown dhe start-up t& skedulvar; Remote  batch
execution capability; Remote media function w/ support for USB2.0
remote devices; Remote console function.

SERVER BLADE SCOM / UTILITY Copé 1

Procesor 1 copé, Intel Xeon processor E5-2609 v3 ose ekuivalent performance
sipas SPEC benchmark CINT2006 Rates.

Memorie: 32 GB RDIMM - e shtueshme deri né t€ paktén 512 GB

Kontroller: SAS RAID Controller with 512MB cache, RAID 0, 1 support

HDD 2 x 300 GB 6G SAS 10K, hot plug

NICs 2 ports 10 Gb Ethernet

SAN HBA 2 ports 8 GB FC

Suporton: Windows Server 2012, Linux, Vmware, Citrix, et].

Remote Controller w/monitorimi i problemeve edhe kur OS nuk
funksionon; Monitorimi népérmjet web browser; Njoftime me E-mail
ose SNMP; shutdown dhe start-up t& skeduluar; Remote batch
exccution capability; Remote media function w/ support ‘for USB2.0
remote devices; Remote console function.

Copé 1

1 copé, Intel Xeon processor E5-2603 v3 ose ekuivalent performance
sipas SPEC benchmark CINT2006 Rates. '
16 GB RDIMM - ¢ shtueshme deri né & paktén 512 GB

%8AS RAID Controller with 512 MB cache, RAID 0, 1 support




HDD 2 x 300 GB 6G SAS 10K, hot plug

NICs 2 ports 10 Gb Ethernet
Suporton: Eindoé&s Server 2012, Linux, Vmware, Citrix, etj.
Menaxhimi Remote Controller w/monitorimi i problemeve edhe kur OS nuk

funksionon; Monitorimi népérmjet web browser; Njoftime me E-mail

ose SNMP; shutdown dhe start-up t& skeduluar; Remote batch

execution capability; Remote media function w/ support for USB2.0
...remote.devices; Remote console-function.. ..

TORAGE PR HV SERVERS ' Copé 1

% Storage Array me pérbgrje

- Dual Controllers
- Drive Enclosures
- 12x450GB 10K SAS Drive

& Specifikime teknike t& pérgjithshme

Numri i controller-ave & keté minimumi 2 controllera

Cache (pér kontroller)  minimumi 4 GB ,

Host Connectivity Fibre Channel; minimum 4 porta FC pér kontroller

Shpejtésia e portave t& Hosteve: 8 Gb

Menaxhimi i Array Ndérfaqge GUI

RAID i suportuar RAID 1, RAID 5, RAID 6, RAID 10

Tipet e pajisjeve disk ~ T& suportojé disqe 6 Gbps SAS edhe SSD Drives

Nr i pajisjeve disk t& suportuara: min 150 (me shtimin opsional t& “drive enclosures”)

Storage Array Config. & Shitési duhet t& ofrojé software pér menaxhimin dhe konfigurimin

e Management Softéare Storage Auay

No Single pomt of Failure Storage i ofruar duhet t& konfigurohet q& t& mos keté njé piké t&
vetme démtimi (Single Point of Failure). Ky konfigurim duhet t&
pérfshijé kartat e kontrollerave, memorien cache, ventilimi dhe
burimet e ushqimit, etj.

Licencimi i storage duhet t& pérfshijé: Licensat pér funksionimin e storage té pérfshira me
pajisjen: Menaxhimin  (Storage Management) dhe Thin
Provisioning

Té tjera Duhet t& pérfshihen t& gjitha pajisjet / licensat / shérbimet e
nevojshme pér njé pajisje plotésisht funksionale (p.sh. PDU, kabllo
fugie dhe kabllo FC, etj.). Ndezja dhe vénia n& funksionim e
Storage si né pjesén HW ashtu edhe né SW duhet t€ garantohet nga
prodhuesi me autorizim t& posag€m pér vénien né puné t&é Storage.
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STORAGE PIR DB SERVERS ~ Copé?2

& Storage Array me pérbérje

- Dual Controllers

- Drive Enclosures
- 24 x430GR 10K SAS Diive.

# Specifikime teknike t& pérgjithshme

Numri i confroller-ave  t& keté minimumi 2 controllera -

Cache (pér kontroller)  minimumi 16 GB

Host Connectivity Fibre Channel; minimum 2 porta FC pér kontroller
Shpejtésia e portave t& Hosteve: 8 Gb )

-Menaxhimi-i-Array— .. Ndérfage GUI-—— : .

RAID i suportuar RAID 1, RAID 5, RAID 6, RAID 10
Tipet e pajisjeve disk Té& suportojé disqe 6 Gbps SAS edhe SSD Drives
Nr i pajisjeve disk t& suportuara: min 200 (me shtimin opsional t& “drive enclosures”)

Global Hot Spare Storage i ofruar duhet t& suportojé Global Hot Spare pér t& gjithé:

pajisjet disk. N& rast se shitési nuk e suporton Hot Spare, atéheré sé
6 paku duhet t& ofrohen 2 pajisje disk “spare” pér ¢do tip disku.’

Storage Array Config. & Shitési duhet t& ofiojé software pér menaxhimin dhe konfigurimin

e Management Softéare  Storage Array.

. No Single point of Failure Storage i oftuar duhet t& konfigurohet & t& mos ket& njé piké t&
‘ vetme démtimi (Single Point of Failure). Ky konfigurim duhet t&
pérfshijé kartat e kontrollerave, memorien cache, ventilimi dhe

burimet e ushqimit, etj.

Arkitektura : Kontrollerat duhet t€ ken€ arkitekturé active-active né ményré té

' tillé q& ¢do njési logjike t& mund t& pérdoret nga té dy kontrollerat
njékohésisht, . :

Replikim né larg8si (Remote): Pajisja e oftuar duhet q&'si opsion t& mbéshtesé replikimin e
informacionit bazuar né "hardware" (né nivel kontrolleri), né té
gjitha modelet e familjes s¢ oftuar t& storage. Pajisjargjithashtu
duhet t& mbéshtesé replikimin midis tre "Data Center" gé t&
sigurojé "zero RPO" pa pérdorur pajisje shtesé - replikimi.
Replikimi duhet t& mbéshtesé replikim "n& rritje" (incremental
replication) pas rifillimit t8 komunikimit pas njé shk&putje t& linjés
ose situata "failback".

Ruajtja e t¢ dhénave NE rast ndérprevje-energjie Storage duhet t& sigurojé ményrén pér

' t€ evituar humbje t& dhénash. ;

Licencimi i storage duhet t& pérfshijé: Licensat pér funksionimin e storage t& pérfshira me

pajisjen:  Menaxhimin  (Storage Management) dhe Thin

Provisioning -
T¢ tjera _ Duhet t8 pérfshihen t& gjitha pajisjet / licensat / shérbimet ¢
SV " gheyojshme pér njé pajisje plotésisht funksionale (p.sh. PDU, kabllo
e(\?;i, ‘%‘3}‘35)?@4@%\%6 kabllo FC, etj.). Ndezja dhe vénia né funksionim e
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Storage si né pjesén HW ashtu edhe né SW duhet t& garantohet nga
prodhuesi me autorizim & posagém pér vénien n¢ puné t& Storage.




